令和５年 12月 25日

保護者の皆様

                              横浜市立篠原中学校

                              校 長 濵﨑 利司

災害時の安全確保について

師走の候、保護者の皆様には本校の教育活動に対する御理解と御協力をいただき、感謝

申し上げます。また、新型コロナ感染防止やインフルエンザ対応において御理解と御協力

をいただきましたこと、誠にありがとうございます。今後も引き続きお願い申し上げます。

 さて、横浜市立学校では、「特別警報」「警報」「降灰予報」等が発令された場合、次のよ

うに対応させていただきます。

何とぞ、御理解と御対応のほどよろしくお願い申し上げます。

横浜市内（神奈川県全域又は神奈川県東部）に

１ 午前６時の段階で、「特別警報」「暴風警報」「大雪警報」「暴風雪警報」「降灰予報」

  が発令・継続中の場合は休業とします。

２ 登校後に「特別警報」「暴風警報」「大雪警報」「暴風雪警報」「降灰予報」が発令

された場合は、警報が発令された段階で授業を打ち切り、下校します。

※但し、下校時刻までにおさまると予想される場合、または、帰宅することが危険

であると判断した場合は、学校で待機する場合があります。

３ その他の警報・注意報が発令・継続中の場合は通常どおり授業を行います。但し、

登校前に地域の状況等により危険と思われる場合は、生徒の安全を第一に考えて

御家庭で判断してください。この場合、登校結果については配慮対象とします。

○「暴風警報」等が発令されたかどうかはテレビ・ラジオ・インターネット等で確認

してください。横浜市防災情報↓ 最新情報を随時知ることができます。

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/bousai-kyukyu-b

ohan/bousai-saigai/bosai/information.html

○本校ホームページの「リンク」からも、横浜市内の警報・注意情報

を見ることができます。

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/bousai-kyukyu-bohan/bousai-saigai/bosai/information.html
https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/bousai-kyukyu-bohan/bousai-saigai/bosai/information.html